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711. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra b. Dzielnicy 
Pruskiej 

z dnia 24 listopada 1921 r. 

w celu wykonania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 listo­
pada 1921 r. w . przedmiocie ujednostajnienia opodatkowania wina . 

musującego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na mocy § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 listopada 1921 r. 
w przedmiocie ujednostajnienia opodatkowania wina musującego na obsza­
rze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 95 poz. 700) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. 

1. Za wina musujące, które podlegają podatkowi od win musujących, 
uważa się wina gronowe, wina owocowe (wina z owoców i jagód), napoje 
zawierające wino gronowe lub owocowe o zawartości alkoholu ! ponad 
jeden tl %) procent objętości z których przy otwarciu flaszki __ uchodzi 
burząc się kwas węglowy. 
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2. Podatek od win mu sujących wynos i: 
od flaszki, o pojem ności ponad 425 do 850 centymet rów kubiczn ych 

(cał a flaszka), ustaloną w § 2 rozporzą dzenia Rady Ministrów kwotę 800 mk., 
jeśli wino musujące sporządzono z wina gronowego, a kwotę 400 mk., jeśli 
wino musują ce s porządzono z win~ owocowego bez dodania wina gronowego, 

od flaszki o pojemności ponad 230 do 425 cmt. kubicznych ( p ó ł fl dszki) 
połowę, od mniejszych flaszek j edną czwartą sto ,:> y podatkcwej wyzna­
czonej za c a łą flaszkę. 

3. Przy fl aszkach, których pojemność jest większa, jak 850 centyme­
trów kubicznych, liczy się za każde dalsze, choci ażby tylko zaci ęte 230 ce n­
tymetrów kubicznych poj emnośc i , po jed nej cz wartej stopy podatkowej 
-w yznaczonej za całą flaszkę. j) 

4. Wszystkie naczynia , zaw i e ra j ą ce wino musuj cl ce, uważa się za 
flaszki , w myśl ustawy o opodatkowani u wi n musu jacych. 

5; Jeżel i wielkość flaszek nie może być śc i ś le oznaczoną na podstawie 
samych oględzin, należy spra wdzić pojemność ich w ten sposób, iż takie 
s·ame próżne fla szki napełnia s i ę wodą aż do przelania, a nalaną wodę 
mierzy się; pojemność można także obliczy ć na podstawie różnicy pom i ę· 
dzy ciężarem próżnych, a ciężarem napełnion yc h wodą aż do przelania 
flaszek, przyczem na każdy gra m różnicy należy przyjąć jeden centymetr 
kubiczny. 

§ 2. 

Z n a c z k i P o d a t k o w e. 

1. Podatek od wi n musujących na leży uiśc i ć przez nałoże n i e na 
fl aszkach zn aczków podat kowych, o ile nie nastąp i zwolnie nie od o bo­
wiązk u n ałoże nia zna cz ków podat kowych i nie będz i e do zwolone bezpo­
średnio uiszcze nie podatku od win musujących. 

2. Za znaczki podatko ile służą bar w'ne drukowa ne paski papierowe. 
3. Znaczki podatkowe sporządza się na ćw:erć, pó ł i c.a łe flasz ki; 

~ do uiszcze nia podatku od win mus lljących od flas ze k tych wielkości wo lno 
lJ żywa ć tyl ko jednego inaczka poda tkowego; dla większych fl aszek należy 
używać w i ęks z ej il ości znaczków podatkowych. 

4. Znaczki podatkowe n a l eży zachować na fla szkach ta k długo, dopóki 
flaszk i nie zostaną o twarte. 

5. Kto otrzym uje wi no musuj ące niezaopatrzone, wbrew prze pisom 
rozporządzenia Ra.dy Minis trów, w znaczki podat kowe, ma donieść o tern 
w przeciągu 3 dni wład zy skarbowej ( instancji. 

6. Do sprzedaży znaczków podatkowych są upoważnione kasy skar­
bowe w siedzibie izby skarbowej - tudzież urzędy celne, przez które dopu­
szczony jest import win musujących. 

7. Znaczki te pobierają kasy skarbowe i cehe w sposób przepisany 
w wydziale druków wartościowych Ministerstwa SkarbLf. 

§ 3. 

K r e d y t o w a n i e p o d a t k u. 

1. Podatek spożywczy od wina musującego może być w wyjątkowych 
wy pa dkach kredy to wany za dost ate czne m za bezpieczeniem i oprocentowa­
niem, najdłużej na cztery miesiące od pierwszego dnia miesi ąca następu­
jącego bezpośredn io po dniu . w którym podatek był pł atny -- jeżeli pokre­
-dytowany podatek wynosi na jmn iej, 100.000 mk. W r. 1922 i 1923 podatek 
ten może oyć pokredytowany tylko z, upoważn l enia Ministerstwa Skarbu. 

Odsetki ustanawia s i ę w wysokości 60 fen igów miesięcznie za każde 
Lacz~te leO marek i oblicza za czas od pierwszego dnia miesiąca następu· 
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jącego bezpośrednio po dniu, w którym zapadły podatek pokredytowano aż 
do włączn ie ostatniego d nia tego miesiąca. w któr ym termm odroczenia 
zapła ty się kończy, lub - przy wcześnIejszej zapłaCIe - w którym zapłata 
następuJe. 

2. O pozwole nie kredy tu podatku należy prosi ć władzę skarbową II in ­
stancji, któ ra decyduje o ro Zm iarze kredytu poda tku . Kredytu podatku 
dozwala się najwyżej d la n ależytości podatk0wej . powstaj ącej w przeciągu 
jednego roku; przy odnowie niu pozwolenJ a możn a pozo stawić złożone już 
zabezpieczenie na d ru gi i dalszy o kres kredytu, pod warunkiem, jesli zabez­
pieczenie nie zostało pod tym względe crl" ograniclOne i j e śli nie za szły żadne 
okoliczności, zmieniające zdan ie m władzy skarbowej wartość złożo n .... go za­
bezpieczenia w sposób narażający Skarb Państwa na szkodę. Zabezpiecze­
nie należy złożyć wedle przepisów o zabezpIeczeniu kredytu podat ku spo-
żywczego od spirytusu , . . 

3. Kto nie zapłaci pokred.ytowanego podatku w przeciągu q:asokresu 
kredytowego, traci pozwolenie korzystania z kredytu, a jego odnowienia 
można odmówić. 

4. Pozwolenie kredytu gaśnie natychm"iast, jeśli wytwórca wina musu­
jącego wstrzyma lub zawiesi wypłaty, Itlb jeśli do jego majątku zostanie 
otwarty. konkurs, równocześnie gaśnie ono w rózie złożenia zabezpieczenia 
.za pomocą zakładu kredytowego lub osobistej poręki, jeśli co do dającego 
porękę zakładu kredytowego względnie ,co do jednego z ręczycieli zajdzie 
jedna z okoliczności przedtem wymienionych. 

5 . W wypadkach ustępu 3 i 4 należy ściągnąć wszystkie jeszcze 
nieza płacone pOkredyto wa ne kwoty wraz z odsetkami i obJiczonemi od dnia 
upływu okresu kredytowego odsetkami zwło ki, które ustan 3wia się w wyso ­
·kości 60 fenigów od każdych płatnych 100 mk. i za każdy zaczęty m i esiąc. 

6. Na wym ianę całk iem fJ ietJszkQdzonych. jeszcze nieużywanych 
znaczków podatkowych na taki~ , Które o ple Naj ą na inne wartości, zezwala 
na prośbę posiada cla władza skarbó·wa I Instan cji. 

i. Rozstrzyganie próśb o wymianę zepsutych, jeszcze nieużywanych 
znaczków podatko Nych jest zastrzeżone Ministerstwu Skarbu. 

Na zwrot kosztów za znaczki podatkowe JUŻ użyte zezwala władza skar· 
bowa I instancji wydając bezpłatne nowe znaczici podatkowe, lecz tylko za 
t akie flaszki wina musującego, które zwrócono wytwórcy z powodu niezdat · 
ności do użycia. Pozwolenie to udziela się tylko za ilości najmniej 20 fła· 
oszek. Zniszczenie starych i nałożenie nowych znaczków podatkowych ma 
nastąpić pod dozorem organu kontroli skarbowej. . . 

§ 4. J 

w Y t w ó ,r n i a w i n a . 

1.. ' Wytwórcy wina musującego winni najpóźniej do 15 grudni a 1921 r., 
j eśli jedna k ruch wytwó rni ma być otwarty dopiero po wejściu w życie 
niniejszego rozpo rządzen ia, p rzynajmniej na 14 dni przed otwarciem ruchu, 
w!)ieść do wła ściwej władzy SKarbowej I instancji zgłoszenie pisemne. 

Do zgłoszenia tego należy prócz zaświadczenia właściwego urzęd u 
przemysłowego, iż fabryka jako też jej urządzenie odpowiada przepisom 
budo~lcno ·sanitarnym. dołączyć w trzech egzemplarzach: 

a) szczegółowy opis ubikacji. przeznaczonych do wyrobu wina mu ­
sującego, jego przechowywanie (skład podatkowy) . tudzież probo­
wania gotowe go wina, o raz plan' sytuacyjny wytwórni, 

b) spis naczyń z podanie m ich pojemności, 
c) krótki 'opis postępowania tech nicznego przy wyrobie wina musu­

jącego, 

I 
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d) imię -i nazwisko kierownika wytwórni względnie osoby, która w za ­
stępstwie przedsi ę biorcy prowa ::izić będzie ks ięgi fabryczne i udzie ­
lać wyj aśnień organo m skarbowym. 

2. Władza skarbowa l instęlncji . zarządza - jeśli pisma nie mają 
żadnych braków, - sprawdzenie wytwórni w celli zbadania czy ubikacje 
p rzeznaczone na skład, przysposabianie i pakowanie gotowego nieopodat­
kowan ego wina musującego są odd zielone w sposób umożliwiający kon 
trolę, od tych ubikacji, w których dokonuje się s przedaż lub wyszynk wina­
i l:.Zy te ubika(i~ mogą być zatwierd zo n'e przez . władz~ ska rbową. J eżeli 
w jednej wytwórni wykonuje się wyrób wina musującego z winogro n i owo­
ców, wówcz,as należy dla każdego z tych gatunków wina przeznaczyć osobny 
skład podatkowy. Przy s prawdzeniu wytwó rni na l eży przemierzy ć za ' po­
mocą , nalewu wody naczynia fe rme ntacyj ne i naczy nia przeznaczone do· 
przechowywania gotowego wina. 

3. Przedsiębio rca i personel zatrudn iony wytwórni są obowią zani udzie­
lić przy og l ędzi nach wszelkich wyjaśnień żądanych w celu kontroli skarbo­
wej, tudzież pomocy przy sprawdzaniu p rzedsięb i orstwa. Przedsięb iorca; 
jest również obowiązanym dostarc~yć w składzie podatkowym zamykanego 
schowku dO przechowywania zapis ków, tudzież dostarczy ć bezpłatnie dla 
użytku kontroli skarbowej umeblowanego lokalu na kancelarję i lokal teą 
oświetlać i opalać. 

4. Z wyniku' zbadania spisuje się w 3 egzeJTIplarzach protokul spraw­
dzenia, który ma być zaopatrzony podpisem wytwórcy lub kierownika wy­
twórni i organu skarbowego przeprowadzającego sprawdzenie; do protokułu 
dołącza s ię wspomniany wyżej opis przedsiębiorstwa, spis naczyń, szkic: 
i opis techniczneg,o postępowa'1.ia. Właaza skal bowa I inste ncji sprawdza 
przedłożony jej protokuł sprawdzenia i zaTządza ewentualnie uzupełnienia . 
Jeżeli przy sprawdzaniu protokułu nie ' zostaną stwierdzone żadne usterki> 
lub jeśli stwierdzone usterki usunięto, władza skarbowa I instancji przed­
kłada ws,zystkie e gzemplarze protokułu sprawdzenia władzy skarbowej 11 in­
stancj i, która zaopatruje je klauzulą zatwierdzenia i pieczędą urzędową. 
Gdyby w istnieją cych już wytwórniach wina przy urzędowem sprawdzeni u· 
ze stanowiska kontroli skarbowej zaszła potrzeba poczynienia zmian w ubi­
kacjach podle gających zatwiefJ:I?:eniu, to na leży wyznaczyć przeds i ębiorcy 
odpowiedni termi n do przeprowadzenia tych zm ian - i nie odmawiać tym­
czasowego zatwierdzenia. 

5. O zatwierdzeniu protokułu zawiadamia się przez władzę skarbową 
I instancji p rzedsiębiorcę organ sklll rbowy mający dozorować fabrykę i ten 
urząd poborowy, w którym przedsiębio rca ma opłacać ' podatek SPOŻ}wczy 
wzg!. nabywać znaczki podatkowe. Jed~n egzemplarz zatwierdzonego pro ­
tO kułu sprawdzenia przechowuje władza skarbowa 11 instancji, drugi władza 
skarbowa I instancji, a trzeci-przedsię biorca w lokalu fabrycznym dra użyto 
ku organów kontrolujących. 

6. Jeżeli co do zgłoszonych danych zajdzie zmiana, to należy o tej 
zmianie don ieść pisemnie władzy skarbowej I instancji w przeciągu 48 go­
dzin; j eżeli jednak zmiana dotyczy ubikacji , które wymagają zatv.ierdzenia 
władzy skarbowej, wówczas należy postarać s i ę naprzód o pozwolenie wła · 
dzy skarbowej 11 instancj i. Potrzebne wskutek zaszłych zmian sprostowanie 
protokułu sprawdzen ia należy pr~eprowadzić w odnośnych miejscach pro­
toku/u sprawdzenia; w razie potrzeby neleży sporządzić J:lOWy protokut 
sprawdzen ia. 

7. Wytwórnię -należy oznaczyć na zewnątrz widocznym napisem. 
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§ 5. 

O zn a j m i e n i e r u c h u. 

Najpóźn iej na 3 dni przed każde m rozpoczęciem ruchu wytwórni wio 
nien wytwórca wina musuj ą cego, względnie jego zastę pca, przedłożyć wy­
znaczonemu w tym celu orga nowi skarbowem u w 2 egzemplarzach oznaj­
mienie ruchu. W oznajmien iu tern należy podać dzień i godzinę rozpoczę­
cia i ukończenia ruchu, ilość i jakość płodow przerobić się mających na 
wino musu j ące, tudzież ilość i rodzaj wina musującego mającego się wyro­
bić. Jeden egzemplarz oznajmienia zaopatrzonego w potwierdzenie wnie­
sienia zwraca organ skarbowy wytwórcy celem dołączenia do rejestru przy­
chodu, a drugi dołącza do prowadzonego u siebie zapisku na wniesione 
<oznajmienie ruchu. 

§ 6. 

Z a p i s k i, s p r a w d z e n i a z a p a só w. 

1. Na przychód i rozchód gotowęgo wina musującego (§ 7 ustęp l 
mnIejszego rozporządzenia) bez różnicy, czy się je jeszcze daje na skład 
lub wywozi bez złożenia na skład, wytwórca wina musującego winien pro­
wadzić zapiski według załączonych, wzorów (załącznik N2 1 - rejestr przy­
chodu i załącznik N2 2-rejestr rozchodu), a jeśli wyrabia się nie tylko 
wino musujące z winogron, ale także z owoców, '- oddzielnie dla każdego 
,gatunku. Druk na zapiski w paginowanych i parafowanych zeszytach, któ­
rych nitka znajduje się potl urzędową pieczęcią, należy nabywać w urzę­
dzie lub u organu wyznaczonego przez władzę skarbową I instancji za zwro· 
tem kaszlów nakładu. 

2. Zapiski te należy zamknąć z upływem każdego ćwierćrocza kalen­
,darzowego, wydać razem z załącznikami organowi dozorującemu, a ten 
organ ma je odesłać za pośrednictwem władzy skarbowej I instancji do w/a, 
<izy skarbowej Ił instancji. Ta ostatnia władza s?orządzi na podstawie tych 
zapisków ogólny wykaz obrotu 'wina musującego i dochodu ze , swego 
okręgu i przedłoży go do 25 dnia miesiąca, następującego po okresie obra­
chunkowym departamentowi akcyz i monopolów Ministerst'v\ a Skarbu. 

, 3. Na przychód nale ży wpisywać: 
a) jako pierwszą pozycję zapas istniejący przy wejściu w życie usta; 

wy w dniu 1 grudnia, a w przyszłości zapas rachunkowy pozo­
stający z ćwierćrocznego zamknięcia, 

b) gotowe wino musujące, 
c) wino musuiące, które po wywozie bez ,uiszczenia podatku zosta­

je napowrót wprowadzone' do składu podatkowego (naprzyk/ad 
z powodu nieprzyjęcia), 

d) nadwyż >< ę wina musującego stwierdzoną przy sprawdzeniach 
zapasów. 

4. Na rozchód należy wpisać: 
a) wywiezione wino musujące, 
b) próbki do kosztowania, 
c) pęknięcie i inną stratę, 
d) ubytek wina musującego, stwierdzony przy sprawdzeniach za­

pasów, 
e) wino musujące, które pod dozorem organu dowrującego po wy­

laniu -z flaszek bierze się napowrót do przeróbki. 
5. O nadzwyczajnych wydarzeniach, wskutek których znajdujące się 

w składzie podatkowym wino musujące zostaje zniszczone lub staje się 
niezdatnem do użytku, należy natychmiast po spostrzeżeniu donieść orga-
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nowi dozorującemu; organ ten stwierdza stan faktyczny i wpisuje wynik 
w rejestrze ro zc hodu. 

6. Wytworzone gotowe wino musujące (ustę p 3, lit. b) dalej wywo~ 
zy ( lJS ęp 4, lit. a) i pró bki do koszto wania (ustęp 4 lit. b) nal eży zapi sać 
z końcem dnia, a to wywozy opodatkowane i nieopodatkowane osoono. 
Wszystk ie inne wpisy mają nastąpić naty"hmiast, - pęknięcie i strata, sko­
ro je spostrzeżono . 

7~ Zapiski winien prowadzić wytwórca wina musującego lub kie row­
nik ruch u osobiście albo na jego odpowiedzialność upoważniony do tego 
zastępca; zapiski te należy przechowyw a ć w składzie podatkowym i przed · 
kładać na żądanie ko ntroluj ącym organom. 

8. Na osobne zarządzen ie władzy skarbowej II instancji nal eży spraw· 
dzić za pasy w składzie podatkowym i porównać z zamkniętemi zapiskami. 
Wyrywkowe stwierdzenie ilości flaszek jest dopuszczalne. Wynik sprawdze­
nia zapasów . należy zapisać w zamkniętym . rejestrze przychodu i podać 
wfadzy skarbowej I instai1cji. . 

9. Za ubytki ma wytwórca wina musującego zapłacić podatek, o ile 
nie zostanie udowodnionem, źe należy je przypisać okolicznościom, które 
nie uzasadniają obowiqzku zapłacenia poda tku. Przypisanie podatku nale­
ży do władzy skarbowej I instancji. Uiszczenie ma nastąpić w urzędzie na­
bycia znaczków podatkowych. 

§ 7. 

Gotowe wi n o m usujące w.wytwórni. 

1. Za gotowe należy uważać wyprodukowane, według postępowania< 
fer mentacji flaszkowej. wino musujące, które bez drożdży wprywadza się dOI 
han llu, skoro flaszka po usunięcIu drożdży została zakorkowaną Wino 
musujące. wyrobione wedł ug tego samego po stępolA· ania, lecz z drożdżami 
do handlu wprowadzane, h. dzież wyprodukowane sposobem nasycania lub 
p rzez fermentacj ę w innych naczyn ia ch, a nie we flaszkach, nalfŻy uwa­
żać za gotowe, skoro napój spuszczono do flaszki, a ostatnią zakorkowano. 

2. Gotowe nieopodat l~owane wino musujące wolno przechowywać, 
przysposabi a ć i pakować tylko w składz i e podatkowym; jeżeli w wytwórni 
wina musującego wyrabia się wino musujące z winogron i owoców, to 
muszą istnieć według § 7 ustawy z 26 lipca 1918 r. i § 4 niniejszego roz­
porządzenia, oddzielne składy podatkowe . Opodatkowane wino musujące 
wolno pozostawić w składzie podatkowym tylko tak długo, jak tego wa­
r'lnki fabrykacji koniecznie wymagają. 

3. W składzie podatkowym należy przechowywać wino musujące od­
dżielnie według poszczególnych wielkości flaszek . . 

4. W faqrykach wina musując6'go, które obecnie są już w ruchu , 
należy zapasy gotowego wina musującego przenieść najpóźn i ej dnia 
30 listopada 1921 do składu podatkowego; ilość ta sta nowi · pierwszą po­
zytję rejestru przychodu. 

§ 8. 

O p o d a t k o w a n y w y w Ó z g o t o w e g o w i n a m u s u j q c e g' o. 

1. Podatek od win musujących wyt wórca WInien UISCIC przez umiesz­
czenie znaczków podatkowych na flaszkach przed wywoze m gotowego wi ­
na musującego ze składu podatkowego. 

2. Każdy poszczególny wywóz gotowego wina musującego należy 
zgłosić u organu dozorującego pisemnie według załączonego wzoru (za-
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łącznik N2 3) tak wcześnie, aby organ dozorujący mógł zdążyć ,do wy­
twórni win musujących na zapowi edzia ną godzi nę wy~zu; f ;aszki zgło­
szone do wywozu muszą być w taki sposób ułolo n e. a by o rgan kontrolu­
jący mógł się bez trudnoś ci przekon a ć o ilości fla szek, ich poj e mności 
i nal e ży tern umi es zczen iu znaczkó w pod ~tkowych Wynik czynności urzę­
dowej należy wpisać na oznajmie niu ; potwierdzone oznajmienie oddać wy­
twórc y wina musującego, który ma go dołączyć jako4a/ącznik do rejestru 
rozch odu .. J eżeli na zapowiedzianą godzinę organ dozorujący nie .zj awi się, 
to wytwórca wina musująceqo może przedsięwziąć wywóz; organ kontroli 
skarbowej zaopatruje oznajmienie uwagą " Nie interwenjowa no" i odsyła 
je wytwórcy wina m usującego w celu dołączenia do rejestru rozchodu. 

3. Wytwórca wi na musującego jest wtedy uwolniony od każdorazo­
wego zgłaszania każdego poszczególnego wywozu (ustęp 2), gdy o porach 
dnia (godzinach odprawy), podczas których te wywozy stal e następują, 
doniesie pisemnie w dwuch egzemplarzach władzy skarbowej I instancji 
i ma w rękach urzędown ie potwierdzony egzemplarz tego doniesienia. 
Prawo organów kontrolujących zbadania, czy wywożone wino musujące 
jest należycie zaopatrzon~ znaczkami podatkowe mi, pozostaje w mocy, 
a wytwórca wina musującego jest obowiązany otworzyć w celu tego zba­
dania także już zamknięte posyłki. Jeżeli nie zachodzi żadne podejrzenie, 
ma się organ dozorujący ograniczyć przy tern do wyrywkowych prób. 
O zmianach godzin wywozu należy u przednio donieść. 

4. Ułatwienie przyznane w u.stępie 3 może władza ska rbowa II in­
stancj i, w razie nadużyci <l, cofn ąć; wytwórcy wina musującego, którzy zo­
stali prawomocnie skaza ni za ukrócen ie skarbowe, dotyczące podatku od win 
musujących, są wykluczeni od tego · ułatwien i a . 

§ 9. 
Nieopodatko wany wywóz go towego wina musującego 

z a 1 i n j ę c e I n ą. 

1. Wino musują ce można bez uiszczell ia poda tku wywoz i ć przez , 
wszystkie główne urzędy celne i uboczne urzędy celne I klasy. Wywóz ma 
następować według przepisów celnych o towa rach, których wywiezienie · 
należ y wykazać przy zas tosowaniu postępowani a konwojowego, przyczem 
jako urząd przekazujący występuje dozorujący organ , który jest obowiąza- • 
ny prowadzić rejestr wydańych kart konwojowych. 

2. Każdy poszczególny wywóz ma być według wzoru (Załącznik NQ 3) 
zgłoszony organowj dozorującemu i przez nieg o skontrolowany. Potwier­
dzone zgłoszenie należy dołączyć do rejest ru · rozchodu. 

§ 10. 

W p r o wad z e n i e w i n a m .u s uj ą c e g o p r z e z l i n j ę c e l n'ą, 

1. Od wprowadzonego przez linję celną dla odbiorców w obrębie 
obszaru, na którym obowiązuje ustawa o win ach musujących, i dosta wia­
ne go tam do od prawy celnej wina musującego , któ re nie jest już znacz­
ka mi podatkowemi należycie zaopatrzone (ustęp 6), ani nie jest bezpo­
średn i o opodatkowane (bez umieszczenia znaczków podatkowych ustę:J 5); 
nale ży u iś cić podatek od win mus ujących przy odprawie celnej przez na­
łożen ie znaczków po datkowych. 

2. W deklaracji towaru dla odprawy cel nej ma strona oprócz dat, 
potrzebnych dla postępowania celnego podać: gatunek wina musującego 
(wino musujące z winogron albo owoców), wi elkość i ilość flaszek. 
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3. Co do odprawy posyłek wina musującego na podstawie wyniku 
ogl~dzin mają zas~osowanie odnośne przepisy celne, z te m uzupełnieniem, 
że także daty miarodajne dla opodatkowania mają być przez urzędy cel­
ne stwierdzone i w dokumencie cłowym uwidocznione. 

4 . . Znaczki podatkowe mają strony nabyć i nałożyć przed lub pod ­
czas od prawy ce lnej na flaszkach z winem musującem; urz~dy celne, 
w których oknże si~ regularne zapotrzebowan ie znaczków do opodatkowa­
nia win musujących, mogą być przez władzę skarbową II instancji przezna­
czone do wydawania znaczków do o podatkowania win musuj,ących za go­
tówkę· 

5. Co do wina mtlsującego, nieprzeznaczonego do obrotu handlowego, 
nadchodzącego z zagranicy pocztą albo w obrocie podróżnym i granicznym, 
zezwala si~ na bezpośredn ie uiszczenie podatku ód wina musującego (bez 
nałożenia znaczków podatkowych). W tych wypadkach należy z zachowa­
niem odpowiedniej ostrożności wycisnąć na etykiecie flaszki pieczęć urzę­
dową urzędu celnego. 

6. Ministerstwo Skarbu zastrzega sobie zezwolenie zagranicznym wy­
twórcom wina musującego na nakładan i e w przepisany sposób już za gra­
nicą znaczków podatkowych na flaszkach z winem musującem. Bliższe 
warunki zostaną podane w każdorazowem pozwoleniu. Strona ma w de· 
klaracji towaru .dla odprawy celnej podać oprócz dat wymienionych w ustę­
pie 2 także okoliczność, że flaszki są jut zaopatrzone znaczkami podatko­
wemi oraz nazwisko wytwórcy wina musującego. Przy odprawie na pod­
stawie wyniku ogl~dzi n ma urząd celny wymienić nazwisko wytwórcy wina 
musującego w dokumencie cłowym. Przy odprawie takich posyłek- urząd 
celny winien się przekonać, czy pochodzą one od wytwórcy posiada j ącego 
pozwolenie i wyrywkowo zbadać. czy flaszki są należycie zaopatrzone znacz­
kami podatkowemi. Na wypadek znalezienia przy oględzinach choćby tyl­
ko jednej flaszki, która nie jest należyci@ zaopatrzona znaczkiem podatko­
wym, należy całą posyłkę zbadać; takie flaszki mają być przez stronę do­
datkowo, bez uwzględn ienia znajdującego się może znaczka podatkowego, 
należycie znaczkami podatkowemi zaopatrzone lub pod kontrolą karty kon-' 
wojowej napowrót za granicę odesłane. O tego rodzaju usterkach należy 
w każdym wypadku donosić wprost Ministerstwu Skarbu. 

7. Jako próbki wolne od podatku traktuje się próbki wchodzące przez 
Iinję celną pocztą, przewożone przez pocztę jako wzory, o ile według obo­
wiązujących przepisów cłowych są uwolnione od dostawien ia do urzędu 
celnego. 

§ 11. 

Spożycie gotowego wina musującego w obrębie 
wytwórni. 

1. W ubikacjach wytwórni włącznie ze składem podatkowym wolno 
spożywać gotowe wino musujące tylko po przepisanem opodatkowaniu . 

. 2. Próbki do kosztowania, które bierze się z gotowego, jednak jesz­
cze' n ieo podatkowanego wina musującego, nie podlegają podatkowi od win 
musujących, o ile kosztowanie następuje w ubikacji do tego przeznaczonej 
(§ 4 a). w której nie wolno przechowywać zapasu gotowego wina musują­
cego, przez wytwórcę lub jego funkcjonarjuszy i tylko w tym celu, aby 
sprawdzić smak wina musującego. Te prÓbki do kosztowania należy zapi­
sać na rozchód w rejestrze rozchodu. 

. , 
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§ 12. 
Kontrola. 

1. Organa skarbowe powołane do wykonywania postanowier'. ustawy 
<O winach musujących są uprawnione wstępować do fabryk win musują­
-cych o każdej porze w czasie ruchu, - pozatem tylko w godzinach dzien ­
nych przedsiębrać dogląd, p rzeglądać zapiski ustanowione przez władzę 
skarbową i p rze prowadzać dochodzenia potrzebne w celu kontroli. 

2. Przedsiębiorcy i ich zastępcy są obowiązani udzielae kontrolującym 
,organom skarbowym, niezbędnych wyjaśnień i dostarczać potrzebnej po­
mocy. 

3. Urzędnikom skarbowym, zaopatrzonym w szczególne polecenie 
władzy skarbowej, należy oprócz tego dozwolić na żądanie, celem wykona­
nia kontroli, wglądu do ksiąg przedsiębiorstwa, odnoszących się do wyrobu 
i sprżedaży wina musującego. 

, , § 13. 

K o n t r o I a s p r z e d a w c ó w h a Ii d I a r z y w i n a m u s u j ą c e g o. 

Osoby, które sprzedają lub szynkują wino musujące, są obowiązane 
okazać swoje 'zapasy właściwemu organowi skarbowemu dla kontroli, wy­
kazać na jego żądanie, skąd zapasy te pochodzą i czy zostały należycie 
opodatkowane. Osoby te obowiązane są prowadzić należycie rejestr przy­
chodu i rozchodu wina musującego. Rejestr przychodu ma za wierać na­
stępujące rubryki: pozycję bieżącą, ' dzień miesiąc i rok spro wa dzenia, przed­
siębiorstwo i miejscowość skąd nadeszła przesyłka, ilość flaszek i rodzaj 
win'1 musującego. 

Rejestr rozchodu zawierać ma: pozycję ' bieżącą rozchodu, dz ień mie­
siąc i rok rozchodu, nazwisko i miejsce zamieszkania odbiorcy, a następ­
nie ilosć flaszek wina musującego gronowego (cała, pół i 1/ 4 fiaszki) i wina 
musującego owocowego (cała , pół i 1/ 4 flaszki) i uwagi. 

Do rejestru przycnodu nale ~y zaciągnąć natychmiast po otrzymaniu 
przesyłkę i wypełnić odnośne rubryki a do odnośnej pozycji' przychodu do­
łączyć otrzymany rachu nek przedsię biorstwa, od którego sprowadzono prze­
syłkę, pozycję rejestru rozchodu przedslęb i orstwa, ' które rachunek wysta­
wiło; jeśli przesyłka nad'eszła z zagranicy należy dołączyć do rejestru kwit 
-celny. 

Do rejestru rozchodu 8 należy zapisać natychmiast po wydaniu każdą 
przesyłkę. ściśle wedle rubryk,- a o ile chodzi o dl'obną całodzienną sprze­
,daż fłaszkową - sumarycznie ilość sprzedanego wina. 

Z końcem każdego miesiąca należy zestawić w rejestrze miesięczne 
'Przychody i rozchody - a z końcem roku zamknąć rejestr, wyprowadzić 
remanent i przenieść go jako taki do nowego rejestru przychodu. Rejestra 
te przechowuje się w przedsiębiorstwie. W chwili wejścia w życie rozpo­
rządzenia Rady Ministrów o ujednostajnieniu opodatkowania wina należy 
cały znajdujący się, a zgłoszeniu podlegający zapas wina musującego zapi­
sać ' na przychód do rej estru przychodu - a do tej pozycji dołączyć drugi 
egzemplarz zgłoszenia zapasów i pokwitowanie na zapłacony dodatkowy 
podatek. 

Za należyte prowa dzenie rejestru odpowiada sprzedający. 

§ 14. 

,D o d a t k o w Y P o d a t e k. 

1. Wino musujące, znajdujące się dnia 1 grudnia 1921 r. poza wy­
twórnią wina musującego lub składu celnego, podlega dodatkowemu opo-
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datkowaniu w wymiarze podanym w ustępie 4. Zapasy wina musującego,. 
znajdujące się w fl'lbrykac n win musującyC h , muszą być w chwili wejścia 
w życie roz porządzenia Ra dy Ministrów, a więc w dniu 1 grucln;a 1921 r. 
przenieslon ~ do składu podatkowego, skąd mogą być wywiezione dopiero 
po ·obanderolowaniu znaczkami podatkowe mi. 

- 2. Do win musujących, podlegających dodatkowemu podatkowi na­
leżą wszystkie wina, wina owocowe (wina z owoców i jagód), napoje zawie­
rające wino lub wino owocowe o zawartości alkoholu ponad jeden procent 
objętości, z których przy otwarciu flaszki uchodzi burząc się kwas węglowy. 

3. Uwolnione od dodatkowego opodatkowania jest win o musujące , 
znajdujące się w posiadaniu gospodarstw domowych, które w'na musują ­
cego a ni nie sprzedają , ani nie szynkują, jeżeli łączny zapas w całych flasz­
kach lub na całe flaszki 'przerachowany (ust. 4) wynosi nie więcej jak 2 
(dwie) sztu'ki; większe zapasy należy poddać w całości dodatkowemu opo­
datkowillniu. 

4. Dodatkowy podatek , wynosi: 
od flaszki wina musującego winogronowego ó pojemności ponad 

425 do 850 centymetrów kubicznych (cała flaszka) w b . zaborze 
austriackim 799 mk 44 fen., w b. zaborze rosyjskim 800 mk., a w b. 
zaborze pruskim 797 mk., jeśi jednak udowodniono, że wino mu­
sujące jest sporządzone z wina Qwocowego-w b. zaborze austriackim 
399 mk. 86 fen., w b. zaborze rosyjskim 400 mk., a w b. zaborze 
pruskim 397 mk. 40 fen.; 

od flaszki wina musującego winogronowego o pojemności po­
nad 230 do 425 centrymetrów kubicznych (pół flaszki) w b. zaborze 
austriackim 3Si9 mk. 72 fen., w b. zaborze rosyjskim 400 mk., w b. 
zaborze -pruskim 398 mk. 50 fen ., a od Dół flaszki wina musującego 
owocowego w b. zaborze austrjackim 199 mk 93 fen. , w b. zaborze 
rosyjskim 200 mk., a w b. zaborze pruskim 199 mk. 70 fen.; 

od flaszki wina musLjącego winogronowego o pojemności do 
230 centymetrów kubicznych (ćwierć flaszki) VI b. zaborze austrjackim 
199 mk. 86 fen., w b. zaborze rosyjskim 200 mk., a w b. zaborze pru · 
skim 199 mk. 25 fen., natomiast od tak iej flaszki wina musującego 
owocowego w b. zaborze atlstrjackim 99 mk. 96 fen., w b. zaborze rosyj­
skim 100 mk., a w b. zaborze pruskim 99 mk. 85 fen. 
Przy flaszkach, których pojemność jest więksZ<l jak 850 centymetrów 

kubicznych, liczy się za każde dalsze chociażby tylko zaczęte 230 centy­
metrów kubicznych pojemności po jednej czwartej stopy podatkowej za 
całą flaszkę. 

5. Wszystkie naczynia, zawierające wino musujące, są uważane za· 
flaszki w myśl rozporządzenia Rady Ministrów. 

§ 15. 

Z g ł o s z e 11 i e z a P a sów. 

1. Kto posiada w dniu 1 grudn ia 1921 r. zapas wina musującego 
podlegający dodatkowemu opodatkowaniu jest obOWiązany zgłosić pisemnie 
według załączonego wzoru (załącznik N~ 4) w 3 egZemplarzach temu od­
działowi kontroli skarbowej, względnie urzędowi skarbowemu, w 'którego 
okręgu znajduje się zapas podleg ający zgłoszeniu , najpóżniej do 3 grudnia 
1921 r. ilość i w,ielkość flaszek, ga t unek wina Plusującego (wino musujące 
z winogron albo z owoców), tud z ież miejscowość i ubikacje przechowania. 

2. Gdyby wino musujące podlegające zgłoszeniu znajdowało się 
w transporcie, to obowiązek zgłoszenia i uiszczenia dodatkowego podatku 
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II 

CląZy na odbiorcy towaru . który ma wnieść zgłoszenie najpóźniej do 48 .... 
godzin po nadejściu posyłki. 

3. Przedsiębiorstwa kolei żelaznych, żeglugi parowej tudzież poczty 
są obowiązane każdą przesylkę wina musującego przyj t;tą przed 1 grudnia 
1921 r. do przewozu d la ocjbiorcy, jednak do tego dnia nie wydaną, na­
ty chmiast po nadejściu do stacji wydania z głosić w oddzi e le kontroli skar­
bowej względnie w urzędzie skarbowym, w którego ok ręgu ta staCja leży. 
Doniesienie to winno zawierać nazwisko nadawcy i odbiorcy tudzież podanie 
wagi brutto i rodzaju przesyłki. 

4. Jeżeli prze pisane zgłoszenie d o dodatkowego opodatkowania zoo 
staje zan iecha ne, albo jeżeli zgloszono ilość wina wszelkiego rodzaju mosz­
czu wina musującego więcej niż 5% mniejszą od ilości faktycznie stwier­
dzonej lub popełniono inne nieprawidłowości w zgłoszeniu, to należy przeciw 
winnemu wdrożyć śledztwo karno· skarbowe w myśl § 8 rozporządzen ia 
Rady Ministrów z dnia 14 listopada 1921 r. (Dz. U. R. P. NQ 95 poz. 700). 

J 
§ 16 

I U r z ę d o w e s p r a w d z e n i e. 

1. Organ skarbowy, do którego wniesiono zgłoszenie zapasów, obo­
wiązany jest sprawdzi ć dokładność zgłoszenia ewentualnie zażądać potrze· 
bnych uzupełnień, a następnie przystąpić bezwłocznie do sprawdzenia 
zapasów. , 

Wyn ik sprawdzenia i sprawdwny zapas wina musującego, kwotę do·, 
datkowego podatku i kasę poborową, w której tę kwotę należy u iścić , na ­
leży podać w 3 egzemplarzach zgłoszenia. J eden egzemplarz zgłoszenia 
należy zwrócić zgłasz aj ącemu za pa" WIna, drugi przesła ć d o kasy pODorowej, 
a t rzeci po uwidocznieniu w nim numeru kwitu kasowego przesłać za pośred,1ic­
twem władzy skarbowej l instancji do właściwej władzy skarbowej II instancji. 

Zgłaszający obowiąLany je ~ t zapłacić przypadający dodatkowy podatek 
w ciągu 3 dm w kasie poborowej i okazać kw it organowi sk~rbowernu. 
. Zarachowanie wpłaconych kwot należy przeprowadl i ć w osobnym reje­
strze podatkowym zaopatrzonym napisem .dodatkowy podatek od wina". 

Osoby, które wino musujące sprzedają, albo szynkują. mają na flasz· 
kach z winem ,'mu sującem, o ile flaszki te n ie były d.:>tychczas zaopatrzone 
znaczkam i podatkowemi, nalepić w ciągu 3 dni, nabyte na podstawie 
sprawdzonego przez organ skarbowy zgłosze nia zapasów w kasie poboro­
wej, znaczki podatkowe i zawiadomią o tem orga n skarbowy. 

Gdyby na flaszkach z winem musującem nalepione były dawniejsze 
na niższą kwotę opiewaj ą,ce znaczki podatkowe - wówczas zgłaszający ' 
winien zapłacić wymierzony mu w z g łoszeniu zapasów dodatkowy podatek 
w gotówce w kasie poborowej do 3 dni i przedłożyć organowi s karbowem u 
kwit, poczem organ ten wyciśnie na etykiecie butelek z winem musującem 
pieczęć urzędową i adnotację, że podatek dodatkowy UIszczono. 

§ 17. 

Wytwórcy wina musującego obowiązani są cały zapas o pasek podat­
kowych, zakupionych po dotychczas obowlązującvch niższych cenach prze­
dłożyć wraz z konsygnacją kas ie poborowej do dodatkowego o stemplowania 
pieczęcią urzędową i zapłaCić różnicę między dotychczasową, a obecną; 
ceną sprzed'aży' - a kwit otrzymany dołączyć do rachunku opasek podat­
kowych. 
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Kasy poborowe obowiązane są pobrać dodatkowy podatek w rejestrze 
.dodatkowych opIat od wina, odnośną konsygnację dołączyć do rejestru 
i wydać pokwitcwanie odbioru podatku wpłacającemu wraz z przestemplo­

'wanemi opaskami podatkowerni. 
Kasy poborowe, którym powierzo no sprzedaż opasek podatkowych, 

powi nny własny dotychczasowy zapas starych opasek podatkowych, opie­
wających na niższą kwotę, przestemplować pieczęcią urzędową i wydawać 
pobi erającym je po nowych cenach. 

§ 18. 

Do końca grudnia 1921 r. t. j. do czasu kiedy kasy poborowe będą 
w~ stanie zaopatrzyć się w nowe opaski podatkowe do oklejania flaszek 
z winem musującem, zezwala się w obrocie wewm:trznym wypuszczać · do 
wclnego obrotu wino musujące bez znaczków podatkowych pod warunkiem} 
iż przypadający podatek wpłacony będzie do kasy poborowej w gotówce, 
ikwit dołączony do książki c.,brachunkowej wytwórni wina musującego, a na 
'etykiecie flaszek z winem musującem umieszczoną będzie przez organ 

/ kontroli skarbowej adnotacja, iż wino musujące zostało należycie opodatko­
wane i będzie wyciśniętą pieczęć kontroli skarbowej. 

I 

§ 19. 

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 1921 r . 
. § 1 do § 13 włącznie i § 18 nie mają zastosowania na obszarze województw 
~omorskiego i PoznańSKiego. 

Minister Skarbu: 
Michalski 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: 
Wybicki 
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Załącznik N2 1 
(do § 6 rozp, M, Sk. z d, 24, XI. 21). 

(strona pierwsza). • 

,Dzielnica... .... ... .. ...... .. Okręg izby skarbowej .... ...... .... . 
Okręg kontrolny ............ ; ........... .. 

REJESTR PRZYCHODU N!! ........ -- .. -- .. --. *) 
. . winogron**). , 

gotowego wma musującego z --ó--- złozonego w składzie podatkowym • owoc w 
fabry ki wina musującego ....... : ...... .. ---- ..... .... ...... -- ............ ......... --... .... ... .. __ ........ . ____ .......... .. 

w ....... ~ ........ ... . .... .... ................ ........ ... ..... .................. I. k. .. ... __ ............ __ o • ••• c ................. __ ... ...... ...... . 

za czas od ....................................................... 19.......... do ........ .. __ ..................................... .. 

Ćwierćroc'zne zamknięcie. 

, Wino musujące we . 
1/1 l 1/2 

I 
1/ 4 I I 

flaszkach (ilość) 

Ogólny przychód . . . 
Ogólny rozchód według reje · I stru rozchodu N2 . . 

" Pozostaje zapas rachunkowy . 

Powyższy zapas rachunkowy przeniesiono do rejestru przychodu 

N2.. ................... pod pozycją 1. 

Ilość załączników ................... . 
(strona druga). 

10 

'I I I I 
~ .~ 

1/1 1/2 1/4 100 10 c: Powód Podpis .o~ _10 

.~]. 10 V> UWRGR 

...JN D 'Ci. - przychodu strony 
.... IC 

flaszki (ilość) o N 
o. I -

] I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 10 

*) Numerowanie rozpoczyna się na nowo w każdym roku kalendarzowym. 
**) ł)łieodpowiednie należy skreślić. . . 

• 
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Załącznik N!! 2 
(do § 6 rozp. M; Sk. z d. 24 XI. 21) . 

(strona pierwsza). 

Dzielnica ", ' ' ' ''' ' ' Okręg izby skarbowej .. """ ...... . 
Okrt; g kontrolny .... , .. .. .. , .... , ...... .. 

REJESTR ROZCHODU N!! .................... *) 

'wydanego na rozchód w składzie podatkowym fabryki win musujących 
I _ 

w ................................................................................. : 
. ' . wi nogron ** 

........................................ .................... , I. k ......... .......... wma mUSUjącego z owoców- -

.za czas od" ........ . ... ... ...... .... .. , .... .. ... ...... 19 ......... do ...................................... ..... ..... 19 ..... ... .. 

Ilość załączników .................. .. 

'u W f\ G f\. W kolum nie uwaga należy przy każdej pozycji, która dotyczy 
wywozów uwidocznić, czy idzie o wywóz opodatkowany lub 
nieopodatkowany. 

*) Numerowanie rozpoczyna się na nowo w każdym roku kalendarzowym. 
:"*) Nieodpowiednie należy skreślić . 

(strona druga). 

UWf\Gf\ g ł I d _1_/._1 -'-I_l_/2_-'-I_l~_·~-_--'I, __ -'I--:-__ 
~ I ~ flaszki ( ilość) 

Powód 

rozchodu 

Podpis 

strony 

- f l-2- 1- 3-1- 4- 1- 5--1 - 6--1 - 7- 1- '8--1--9 - 1- - 10-
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Załącznik M! 3 
(d o 8 l 9 rozp. M. Sk. z d. 24.x1.21). 

Dzielnica __________ _ Do poz. rej. rozchodu NQ 
Okręg izby skarbowej --- -- ------ - _ 
Okręg kontrolny ---------- ------ --- ---- -

z dnia _______ __ ________________________________ 19 

ZGŁOSZENIE 

nieopodatkowanegol) . . winogron f b k 'Wywozu - -- - -~ -- WIna musującego z - - z a ry i wina rru-
opodatkowanego owoców 

sującego 

w ____________ ________ __ _ · _________ ________ ____________________ _ I. k. __________ . ___ __ __ ____ _____ __ _______________________ .' __ ____ ________ __ __ . 

ILOŚĆ WYWOŻONYCH 

, / . 
flaszek 

1. I 2. i 3. I 4. I 
------:--

I I I 
I I ' ./ 

I 
5. I 6. 

Razem. I I I I I 
-- -- --------- --- -- ---- -- --- .--- ----- __ -___ ___ _______ dnia 

Miejsce 

Nazwisko zamiesz-

) kania' 

ODBIOR CY 

7; 8. 

K~ 
PRZE-

ZNACZE­
NIA 

9. 

19 ___ _____ _ . 

---- ------------ ---- -- ------------- -- -- -podpis-slronji---- --- -- -- ------.---- --- ----

Z a ł a t w i e n i e: 
1. Wniesiono dnia __ __ __ ____ __ __ _______ _____ . __ ______________ __ _______ . ____ . __ ____ ___ ______ __ __ __ 19 __________ . 

2. Zapisano w rejestrze na wydane karty konwojowe pod poz. _________ _ 
3. Czy posyłka zgodna ze zgłoszeniem? . _______________ . __________________ __ ___________________ _ 
4. O ile posyłka nie jest zgodoa ze zgłoszeniem? ___ ________ __ _______ __ . __ . _____ __ _ _ 

--------- ------ Podpis --ó-rga-iiii-skar6owegó------- ---· ----- -- --

l) Nieodpo"iednie należy skreŚlić. 
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Załącznik N2 4. 
(do § 15 rozp. M. Sk. z 24.X I.21). 

(strona pierwsza). 
Dzie lnica .......... ......... . 

ZGŁO S ZENIE 

. ..................... ........... ... ...... ................. ..... .. .... W ...... .. .. ... .. ......... .... . : .. ......... ......... .. ... ....... ... ... . . . 

jego zapasów wina musującego podlegającego dodatkowe mu opodatkowaniu :: 

-• Miejsce przechowan ia wina , 
I L OŚĆ o·.!. o 

musu j ącego._. _ __ ~ c ~ o , III 
.~ N ..o --I Bliższe 'ozna· l 

I I I 
en ~<lJ;:l 

1/ 1 I , 1/ 2 1/ 4 Miejscowość 'l' czen,ie ubik~cji , 
.!<:v- III 

<1J <cr' C 
, ' - w klorych WinO c '- o I ._-- - ?; 

ulIca ~, musujące jest 
;:l ;:l ... " 

'fl~szek _VlO)~ 
'" ;:l o -o złożone O E c u zapasu wina musująceoo 

::J 

1 2 3 4 I 5 I 6 I 7 I 8 9 
I I I 

I 

I I I 
. _---_ ... _--- --------- ----------. ------_._--_._--- .. -. ---,-- --- dn ia ........................ .......... .. ....... .......... .. ..... 19 .. ....... .. 

(PodPis strony zlodaniem stanowiska 
lu zatrudnienia) 

(strona druga). 

Za I a t w i e n i e 

1. Wniesiono dnia .......... ......... ,- grudnia 19 . . r. 
2. Wyl'ik przedsięwziętego dnia ....... ........ ..... grudn i ą 19 .... · .. urzędowe- o 

go sprawdzenia. 
3. Rodzaj, il o ść i wartość znaczkćw podatkowych. które należy nałoży ć ;. 
4. Wzmianka, czy znaczki podatkowe zostały już nalożone; 
5. (Wypełnić i dołączyć poświadczenie złożenia podatku dodatko · 

wego, O ile flaszki nie pozostały już zaopatrzone należytemi znaczkam i 
podatkowemi). ' . 

Przypadający dodatkowy podatek .... ....................... ..... ........ mk. 
słow1lmi .. ... .. .... ......... .... ............ .......................... .......... ........ ....... ....... ... mk. 

należy natychmiast w kasie skarbowej .......... ............ ..... : ........ ................ ..... . 
-- - --- -- - (- - - ------ -- ----------- - ------ _ •• _ ---- --- ----.- -- -- - -- --- -- ---- -- - ---- - --- - ___ o _o . ___________ • __ _ __ _ •• __ ____ __ _ _ __ ____ • ___ _ . _. ___ __ • ___ _ __ _____ ~ . 

zapłacić bezpośrednio lub w obrocie Pccztowej Kasy Oszczędności , poczem 
znaczki podatkowe wymienione w ustępie 3, zostaną stronie przez kas~ 
skarbową wyo an e, wzg l ędnie przesłane . 

...... ____________ .. __ ... __ __ .... ... __ .. __ dn ia ____ .... __ .. __ . __ ... __ ..... __ .... .. __ .... 19.. .. r .. 

Podpis st rony: Podpi s organu skarbowego: 

Tłoczono w Drukarni Państwowej 
l polecenia Minist ra Sprawiedliwości. 15897 p, 

--~------------------------~ ----------------
Konto czekowe Poczt. Kasy Oszczędhości 30130. Cena 24 mk. 




